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Ne mbeshtetje te nenit 14 paragrafi 14.2 te Ligjit Nr. 03/L-040 per Vetecfet~g~~RL~at~~'tfa~eta
zyrtare e Republikes se Kosoves Nr. 28/2008"), nenit 8 paragrafi 1 pika 1.1 dhe nenit 15 te Ligjit
Nr. 06/L-092 per Dhenien ne Shfrytezim dhe Kernbimin e Prones se Paluajtshme tc Komunes,
nenit 94 paragrafi 1 dhe 2 te Statutit te Komunes se Rahovecit Nr. 1005 i dates 29.03.2017, nenit
21.1 pika 1 dhe 2 e Rregullores per Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale e Komunes se
Rahovecit me NL Prot. 576 e dates 28.02.2017 dhe Vendimit te Kuvendit te Kornunes se Rahovecit
per dhenien ne shfrytezim afatshkurter 01 NL74/2020 i dates 29.05.2020, Komisioni vleresues i
ofertave per dhenien e prones se paluajtshme te Komunes ne shfrytezim i caktuar me vendimin e
Kuvendit te Komunes se Rahovecit NL 2055 te dates 28.06.2019, shpalle kete:

NJOFTIM PERANKAND PUBLIK

PER nHENIEN E PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES NE SHFRYTEZIM AFATSHKURTER

1.0.Njoftimi publik per dhenien e lokaleve afariste ne Rahovec dhe pronave te paluajtshme ne
pronesi te Komunes ne fshatin Xerxe ( Rezervat Shteterore) permban si ne vijim:

l.1.Pronat e paluajstshme per dhenie ne shfrytezim jane ne zonen kadastrale Rahovec evidentuar
P_SH e Kosoves ne qytet , me nr.te certifikates se pronesise si me poshte:

-Lokalet afariste jane ne zonen kadastrale ne Rahovec sipas certifikates se pronesise NLP-
71510057-01355-3 jane ne IT." Xhelal Hajda" ne Rahovec ne siperfaqe prej 50 m2 dhe 17.5 m-,
lokalet afariste ne zonen kadastrale ne Rahovec sipas certifikates se pronesise NLP-71510057-
01355-4 jane ne IT." Xhelal Hajda" ne Rahovec ne siperfaqe prej 144 m2 , 39 m2 dhe 10 m-,

1.2.Pronat e paluajstshme per dhenie ne shfrytezim jane ne zonen kadastrale Rahovec ne qytet
evidentuar P.SH e Kosoves, me nr.te certifikates se pronesise si me poshte:

-Lokalet afariste jane ne zonen kadastrale ne Rahovec sipas certifikates se pronesise NLP-
71510057-01341 jane ne IT." Avdullah Bugari "ne Rahovec ne siperfaqe prej 27 m-, 12.80 m-, 30
m2,30 m2, 12.80 m2,15 m2 dhe 51 m- dhe lokalet afariste ne zonen kadastrale ne Rahovec sipas
certifikates se pronesise NLP-71510057-00412-2 ne IT." Avdullah Bugari" ne Rahovec ne
siperfaqe prej 67 m", 30 m2, 10 m-, 30 m2, 30 m2 dhe 12.80 m2.



2.0.Pronat e paluajstshme per dhenie ne shfrytezim jane ne zonen kadastrale ne fshatin Xerxe e
evidentuar P.SH e Kosoves, me nr.te certifikates se pronesise si me poshte:

1.1. Objektet te rezervat shteterore -Xerxe I ngastra kadastrale nr. P-71510033-01043-1 me

siperfaqe te pergjithshme prej 900/m2 (nenteqinde metra katrore) dhe 166 m2

(njeqind e gjashtedhjete e gjashte metra katror).

2. Njoftimi per ankand publik perfshine:

2.1. Cmimin fillestar i prones qe eshte objekt i dhenies ne shfrytezim permes ankandit publik:

2.2. Cmimi fillestar per dhenien e prones ne shfrytezim - Lokalet afariste ne rr."Xhelal
Hajda"pn - Rahovec do te jete 2.50 €/m2•

2.3. Cmimi fillestar per dhenien e prones ne shfrytezim - Lokalet afariste ne rr." Avdullah
Bugari "pn - Rahovec do te jete 2.00 €/m2•

Cmimi fillestar per dhenien e prones ne shfrytezim - objektet te rezervat shteterore ne
fshatin Xerxe do te jete 0.60 €/m2.

2.4. Afati i dhenies ne shfrytezim i prones:

Mati i dhenies ne shfrytezim te prones se paluajtshme te Komunes - lokalet afariste ne
Rahovec ( rr." Xhelal Hajda"pn, dhe ne rr." Avdullah Bugari"pn.) dhe objektet te
rezervat shteterore ne fshatin Xerxe do te jete afatshkurter prej dhjete (10) vitesh.

2.5. Kohezgjatja e shpalljes se ankandit publik dhe data e fundit e dorezimit te ofertave:

Kohezgjatja e shpalljes se ankandit publik per dhenien e pronave per shfrytezim afatshkurter
eshte tridhjete (30) dite nga dita e publikimit ne ueb-faqen e Komunes, ne vendet publike,
elektronike dhe te shkruara. Ofertat dorezohen te mbyllura nepermjet zyres sc prokurimit ne
Rahovec nga data: 29.06.2020, deri me date: 29.07.2020, nga ora 09:00 deri ne ora 15:00.

Vendi, koha ku do te mbahet ankandi publik:

Ne sallen e Kuvendit Komunal me dt.03.08.2020 ne fillim ne ora 13:30, do te behet hapja e
ofertave te mbyllura dhe te njejtat do te behen publike gjate hapjes, duke siguruar qasje te
drejtperdrejte per pjesemarresit ne ankand publik.

2.6. Kushtet apo kufizimet mbi dhenien e te drejtave per shfrytezim:

2.6.1.Lokali ose prona nuk mund te perdoret per qellime tjera perpos sic eshte percaktuar ne planin
investiv dhe e njejta nuk mund te bartet ne personin e trete.



3. Te drejtat dhe pergjegjesite e pjesemarresve ne ankand puhlik;

3.1. Te drejte pjesemarrjeje kane te gjithe personat fizik dhe juridik,

3.2. Personat fizik krahas aplikacionit ne kuverte duhet te ofrojne edhe kopjen e
leternjoftimit (me afat) , deshmine mbi pagesen e tatimit ne pronet jo me e vjetes se nje
muaj) dhe deklaraten nen betim te nenshkruar ( ky dokument eshte pjese e ankandit)

3.3. Personat juridik, krahas aplikacionit ne kuverte duhet ta bashkengjisin edhe keto
dokumente:

a. Certifikaten e regjistrimit te biznesit me informata ( NUl ).

b. Vertetimin e takses komunale ne afarizern,

c. Vertetirnin nga Administrata Tatimore e cila ka afateshmeri.

d. Deklarata nen betim e nenshkruar dhe vulosur ( deklarata eshte pjese e ankandit

3.1.Kritertet e dhenies ne shfrytezirn afatshkurter te lokaleve afariste dhe objekteve
komunale ne fshatin Xerxe ( rezervat shteterore) Oferta ekonomikisht me e favorshme :

Projekti investiv per 10 (dhjete) vite 30 pike

Crnirni me i larte i qirase mujore 30 pike

Oirarnarresit aktual te cilet

aktual) 20 pike
kan kryer obligimet e qirase ( qiramarresit

Gjenerimi i vendeve te reja te punes 15 pike

Aplikuesi ferner 5 pike

- Kriteret vlejne per personat fizik dhe juridik.



3.4. Pjesemarresve ne konkurrim iu garantohet e drejta qe te:

3.4.1. Informohen lidhur me procedurat e ankandit publik,

3.4.2. Shohin pronen qe do te jepet ne shfrytezim,

3.4.3. Kane qasje ne dokumentacionet e prones,

3.4.4. Terhiqen nga ankandi jo me vone se tre (3) dite para mbajtjes se ankandit publik.

3.4.5. Fituesi duhet te nenshkruaj regjistrin e procedures se ankandit publik. Nese informatat e dhena nga
ofertuesi deshmohen si te pasakta, komisioni ka te drejten qe te refuzoje dhenien e prones ne
shfrytezim,

4. Raporti i vleresimit te ofertave dhe procedura e nenshkrimit te kontrates;

4.1. Komisioni vleresues brenda tri (3) dite pune nga perfundimi i vleresimit te ofertave ne
ankand publik, harton raportin perfundimtar per permbylljen e ankandit publik per
dhenien ne shfrytezim afatshkurter te prones se paluajtshme te Kornunes.

4.2. Raporti perfundimtar i Komisionit vleresues te ofertave te ankandit publik permban:

4.2.1. Nje kopje te shpalljes se ankandit publik;

4.2.2. Procesverbalin e procesit te ankandit publik;

4.2.3. Rekomandimin e Komisionit per zgjedhjen e fituesit;

4.2.4. Nje kopje te protokolluar te ofertes se perzgjedhur;

4.2.5. Ankesat e parashtruara nga pjesemarresit ne ankand publik.

5. Pas miratimit te ofertes se perzgjedhur nga komisioni vleresues, njoftimi i dergohet fituesit
dhe i njejti publikohet ne tabelen e shpalljeve dhe ne ueb - faqen e Komunes. Ofertuesi me
crnimin me te larte te ofruar ne pliko te mbyllura do te shpallet fitues gjate procesit te hapjes
se ofertave.

6. Pala e pakenaqur me vleresimin e komisionit, ka te drejte te parashtroje ankese prane
komisionit per vleresimin e ankesave ne afat prej shtate (7) ditesh.



7. Kontrata per dhenien ne shfrytezim afatshkurter te prones se paluajtshme te komunes,
nenshkruhet nga Kryetari i komunes dhe fituesi i zgjedhur, brenda 15 ditesh pune nga data e
miratimit te ofertes nga ana e Komisionit vleresues,

Verejtje: Terheqja e aplikacioneve per ankand publik behet ne forme fizike ne zyren e
prokurimit ne Rahovec.

Rahovec, 29.06.2020

Komisioni vleresues i Ofertave


